

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-15	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA SPEAK UP		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ZACHODNIOPOMORSKIE	Powiat ŚWINOUJŚCIE
Gmina ŚWINOUJŚCIE	Ulica UL. BOLESŁAWA CHROBREGO	Nr domu 22	Nr lokalu
Miejscowość ŚWINOUJŚCIE	Kod pocztowy 72-600	Pocztą ŚWINOUJŚCIE	Nr telefonu 918199991
Nr faksu	E-mail kamil@speakup.org.pl	Strona www www.speakup.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2021-05-04		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2023-09-27		
5. Numer REGON	38880777900000	6. Numer KRS	0000898071
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Samoil Digalovski	Prezes	TAK
	Kamil Janta-Lipiński	Wiceprezes	TAK
	Łukasz Kuczawski	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Adrian Jęczmień	Rada Fundacji	NIE
	Jolanta Jęczmień	Rada Fundacji	NIE
1) Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; 2) Działalność charytatywna, polegająca w szczególności na przekazywaniu żywności osobom potrzebującym lub prowadzeniu zakładów żywienia zbiorowego dla osób potrzebujących; 3) Dobroczynność; 4) Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji kulturowej, narodowej,			

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	pielęgowania polskości, rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 5) Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób z grup wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym; 6) Promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; 7) Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym; 8) Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego; 9) Rozwój lokalnego sektora usług oraz poprawa warunków środowiska naturalnego; 10) Wspieranie różnorodnych form aktywności społecznej; 11) Działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; 12) Inspirowanie do podejmowania działalności gospodarczej; 13) Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 14) Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększanie świadomości prawnej społeczeństwa; 15) Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; 16) Turystyka i krajoznawstwo; 17) Wsparcie turystyki poprzez poprawę walorów turystycznych i rekreacyjnych małych miejscowości obszarów rybackich Zalewu Szczecińskiego i Pomorza Zachodniego 18) Upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji; 19) Udzielanie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego; 20) Działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami, w szczególności Euroregionu Pomerania; 21) Promocja i organizacja wolontariatu; 22) Promocja Rzeczypospolitej Polskiej za granicą; 23) Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym; 24) Rewitalizacja; 25) Działalność na rzecz rozwoju rybołówstwa i akwakultury; 26) Współtworzenie warunków zrównoważonego rozwoju Miasta Świnoujście, obszarów rybackich Zalewu Szczecińskiego, Pomorza Zachodniego i Euroregionu Pomerania; 27) Inspirowanie oraz wspieranie działań zmierzających do zrównoważonego rozwoju społeczno-gospodarczego ww. obszarów; 28) Propagowanie kultury fizycznej i sportu, w tym tworzenie warunków do rozwoju działalności prowadzącej do utrzymania i podnoszenia sprawności fizycznej. 29) Kształtowanie osobowości poprzez krzewienie zamiłowania do systematycznego uprawiania sportu i rekreacji fizycznej wśród mieszkańców przez angażowanie ich do różnych form aktywności ruchowej, dostosowanych do wieku, stopnia sprawności i zainteresowań sportowych; 30) Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; 31) Działalność na rzecz zwiększenia udziału obywateli w życiu publicznym; 32) Propagowanie idei samorządności; 33) Wspieranie oświaty i wychowania, w tym kształtowanie i propagowanie chrześcijańskich postaw życiowych wśród dorosłych, dzieci i młodzieży; 34) Działalność propagująca współpracę międzynarodową w obszarze wspólnych inicjatyw społecznych, edukacyjnych i kulturalnych; 35) Działalności na rzecz organizacji pozarządowych, w tym zaangażowania społeczeństwa we współpracę z organizacjami społecznymi; 36) Wyzwalanie postaw solidarności międzyludzkiej i poszanowania żywności; 1. Organizowanie i obsługę działań związanych z przeciwdziałaniem
--	---

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)

- marnowania żywności, w ramach różnych form pomocy, w szczególności poprzez Bank żywności i Jadalnię;
2. Organizowanie kampanii edukacyjno-informacyjnych w zakresie racjonalnego gospodarowania żywnością;
 3. Współpracę ze sprzedawcami żywności;
 4. Systematyczne bezpłatne pozyskiwanie i rozdawanie żywności;
 5. Zapobieganie zjawisku niedożywienia poprzez wspieranie żywnością lokalnych organizacji i instytucji;
 6. Organizowanie akcji społecznych i humanitarnych w postaci zbiórek żywności;
 7. Edukację w zakresie zdrowotnych i społecznych skutków głodu i niedożywienia oraz przeciw marnowaniu żywności;
 8. Działanie na rzecz proekologicznego rozwiązywania problemów żywnościowych;
 9. Organizację wydarzeń i zajęć o tematyce ekologicznej w szczególności dotyczącej niemarnowania żywności w szkołach, uczelniach, klubach seniora itp.;
 10. Tworzenie miejsc pracy;
 11. Przygotowywanie, wykonywanie badań ankietowych, sondaży i innych form konsultacji;
 12. Organizację kolonii, półkolonii, obozów i innych form wypoczynku, w tym wycieczek;
 13. Organizację zawodów sportowych, konkursów i wydarzeń sportowych;
 14. Kolportaż książek, ulotek i broszur;
 15. Współpracę i uczestnictwo w organizacjach krajowych, zagranicznych i międzynarodowych.;
 16. Rozprowadzanie literatury chrześcijańskiej i świeckiej w temacie swym służącej propagowaniu i kształtowaniu wartości chrześcijańskich oraz przeciwdziałaniu demoralizacji, alkoholizmowi i narkomanii, w tym wśród dzieci i młodzieży;
 17. Stypendia i nagrody dla osób realizujących cele Fundacji;
 18. Udzielanie dotacji na tworzenie i prowadzenie placówek i ośrodków opiekuńczych, w tym Chrześcijańskich Rodzinnych Domów Opieki dla dzieci osieroconych i porzuconych;
 19. Udzielanie wsparcia finansowego w formie zapomóg i/lub pomocy rzeczowej osobom potrzebującym, znajdującym się w trudnych warunkach życiowych;
 20. Sprzedaż towarów i usług wytworzonych lub świadczonych przez osoby bezpośrednio korzystające z pomocy Fundacji;
 21. Stworzenie i prowadzenie szkoły podstawowej lub przedszkola;
 22. Prowadzenie placówek (o statusie NZOZ) leczniczych, rehabilitacyjnych, profilaktyki prozdrowotnej oraz opieki terminalnej (hospicja);
 23. Sprzedaż przedmiotów darowizny;
 24. Prowadzenie doradztwa zawodowego, w tym m.in. pomoc w przygotowywaniu i opracowywaniu wniosków o przyznanie dotacji, dokumentów aplikacyjnych i innych;
 25. Współpracę z władzami samorządowymi, rządowymi i organizacjami pozarządowymi w zakresie wymienionym w celach działania Fundacji;
 26. Współpracę w zakresie realizacji celów statutowych Fundacji z osobami fizycznymi, osobami prawnymi, jednostkami i ośrodkami specjalistycznymi, organizacjami rządowymi i pozarządowymi, instytucjami oraz organami administracji rządowej i samorządowej;
 27. Prowadzenie oraz wspieranie istniejących inkubatorów przedsiębiorczości, inkubatorów technologicznych, biur pośrednictwa pracy, biur porad obywatelskich i innych;
 28. Organizowanie pomocy merytorycznej i materialnej, w tym doraźnego wsparcia finansowego, pomocy psychologicznej, socjalnej i prawnej dla beneficjentów Fundacji;
 29. Organizowanie i wspieranie akcji promujących i popularyzujących wiedzę, naukę, wolontariat, zasady wzajemnej pomocy, tolerancję itp.;
 30. Organizowanie, finansowanie i prowadzenie sympozjów, spotkań,

szkoleń i kursów, konkursów, imprez i innych przedsięwzięć, których problematyka pozostaje w związku ze wskazanymi wyżej celami;
 31. Opracowywanie strategii, raportów i innych dokumentów strategicznych;
 32. Organizowanie, finansowanie oraz prowadzenie działalności wystawienniczej, informacyjno – promocyjnej i szkoleniowo – edukacyjnej w zakresie realizacji celów Fundacji, w tym opracowywanie i wydawanie materiałów informacyjno – prawnych dla osób indywidualnych;
 33. Prowadzenie baz danych, związanych tematycznie z celami statutowymi Fundacji;
 34. Wspieranie rozwoju sieci instytucji zajmujących się doradztwem gospodarczym, społecznym, przestrzennym oraz inicjowaniem działalności gospodarczej (w tym inkubatorów przedsiębiorczości);
 35. Prowadzenie klubów i kół naukowych i para-naukowych oraz klubów i kół zainteresowań;
 36. Inicjowanie i prowadzenie działalności naukowej w zakresie zdrowia publicznego;
 37. Rozwój kadr uczestniczących w realizacji zadań z zakresu zdrowia publicznego;
 38. Ograniczanie nierówności w zdrowiu wynikających z uwarunkowań społeczno-ekonomicznych;

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2024 roku Fundacja Speak Up realizowała szereg działań o charakterze społecznym, edukacyjnym i profilaktycznym, odpowiadających na potrzeby mieszkańców Świnoujścia i okolicznych miejscowości. Wśród kluczowych przedsięwzięć znalazły się inicjatywy z zakresu wspierania wolontariatu, edukacji obywatelskiej, profilaktyki zdrowotnej i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu.

Prowadziliśmy Centrum Wolontariatu, w ramach którego koordynowaliśmy działania wolontariuszy oraz organizowaliśmy wydarzenia promujące postawy obywatelskie i zaangażowanie społeczne.

Zorganizowaliśmy m.in. Festiwal Uśmiechu oraz Piknik Osiedla Zachodniego – wydarzenia o charakterze integracyjnym i animacyjnym, skierowane do lokalnych społeczności. Działania te łączyły elementy edukacyjne, profilaktyczne i ekologiczne.

Kontynuowaliśmy współpracę z samorządem w zakresie prowadzenia Schroniska dla bezdomnych zwierząt, zapewniając opiekę oraz działania adopcyjne i edukacyjne.

W okresie letnim zrealizowaliśmy półkolonie z programem profilaktycznym, łączące wypoczynek dzieci z zajęciami psychoedukacyjnymi. Równolegle prowadziliśmy zajęcia animacyjno-profilaktyczne w przestrzeni miejskiej, promując zdrowy styl życia i aktywność fizyczną.

Duży nacisk położyliśmy na edukację zdrowotną i profilaktykę uzależnień, realizując m.in. kampanię informacyjną dla młodzieży ponadpodstawowej, zajęcia dla rodzin dotyczące zaburzeń odżywiania oraz projekt z zakresu prawidłowego żywienia.

Wspieraliśmy również osoby chorujące na Parkinsona poprzez organizację zajęć i wsparcia środowiskowego, a także kontynuowaliśmy działania związane z funkcjonowaniem Jadłodzielni oraz punktu wydawania żywności, przeciwdziałając marnowaniu jedzenia i wspierając osoby w trudnej sytuacji życiowej.

Fundacja zrealizowała także Nadmorską Akademię Młodego Naukowca – cykl warsztatów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży, rozwijający zainteresowania i umiejętności w dziedzinie nauk przyrodniczych i społecznych.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☒ gmina	☐ kilka województw
	☒ kilka gmin	☐ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	5000	
	Osoby prawne	150	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

zwierzęta koty i psy

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

☒ Tak
☐ Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	W ramach działalności statutowej Fundacja Speak Up realizowała zadanie związane z prowadzeniem Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Świnoujściu. Działania obejmowały zapewnienie całodobowej opieki zwierzętom bezdomnym i porzuconym, w tym przyjmowanie, leczenie, karmienie, sterylizację oraz przygotowanie do adopcji. Fundacja odpowiadała również za utrzymanie odpowiednich warunków bytowych, prowadzenie dokumentacji weterynaryjnej oraz współpracę z lekarzami weterynarii. Równolegle prowadzono działania edukacyjne i promujące odpowiedzialną adopcję zwierząt, w tym prowadzenie strony internetowej, mediów społecznościowych oraz kontakt z lokalną społecznością. Schronisko funkcjonowało zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi ochrony zwierząt i było ważnym elementem lokalnego systemu opieki nad zwierzętami bezdomnymi.	96.09.Z	5 758,10 zł

2	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	W ramach działań statutowych Fundacja Speak Up prowadziła w 2024 r. Jadłodzielnię oraz Punkt wydawania żywności, realizując cele w zakresie zapobiegania marnowaniu żywności i wspierania osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. Obie inicjatywy funkcjonowały w partnerstwie z lokalnymi instytucjami oraz wolontariuszami. Jadłodzielnia działała na zasadzie tzw. food-sharingu – każda osoba mogła bezpłatnie oddać lub przyjąć przygotowaną do spożycia żywność, zapakowaną i bezpieczną. Ideą było promowanie filozofii „zero waste”. Od lat działanie takich punktów na targowiskach miejskich w Świnoujściu stanowiło istotny element przeciwdziałania wyrzucaniu nadwyżek żywności. Fundacja w 2024 r. angażowała się w utrzymanie infrastruktury, monitorowanie przyjmowanej żywności oraz edukację, przekazując społeczności wytyczne dotyczące bezpieczeństwa żywności. Działania te były realizowane w Świnoujściu oraz poza miastem, m.in. we współpracy z gminą Wolin, gdzie uruchomiono lodówkę społeczną – szafę jadłodzielni działającą według analogicznych zasad . Punkt wydawania żywności działał w formule bardziej formalnego wsparcia, kierowanego głównie do osób wskazanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie. Uczestnicy otrzymywali paczki żywnościowe zgodnie z programami pomocowymi, co wpisywało się w działania w obszarze pomocy społecznej .	88.99.Z	1 922,42 zł
3	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	W ramach działalności statutowej Fundacja Speak Up realizowała w 2024 roku działania integrujące lokalną społeczność poprzez organizację wydarzeń plenerowych i kulturalno-edukacyjnych o charakterze otwartym. Wśród nich znalazły się m.in. Festiwal Uśmiechu, Piknik Osiedla Zachodniego oraz szereg mniejszych inicjatyw sąsiedzkich i animacyjnych. Wydarzenia te miały na celu budowanie więzi międzypokoleniowych, wzmacnianie zaangażowania obywatelskiego, promocję zdrowego stylu życia i integrację mieszkańców różnych grup wiekowych. Program poszczególnych wydarzeń obejmował zajęcia animacyjne dla dzieci, gry i konkursy, strefy profilaktyczne i edukacyjne, punkty konsultacyjne, działania artystyczne oraz aktywności sportowo-rekreacyjne. Każde wydarzenie było przygotowywane we współpracy z lokalnymi partnerami, instytucjami i wolontariuszami, co sprzyjało szerokiemu zaangażowaniu społeczności. Fundacja zapewniała koordynację organizacyjną, obsługę logistyczną oraz przygotowanie zaplecza merytorycznego i animacyjnego.	93.29.Z	3 000,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	W ramach odpłatnej działalności pożytku publicznego Fundacja Speak Up prowadziła regularne zajęcia języka angielskiego dla dzieci i młodzieży w ramach szkoły Catopolis. Zajęcia odbywały się dwa razy w tygodniu – w poniedziałki i środy – i były skierowane do różnych grup wiekowych i poziomów zaawansowania. Program nauczania obejmował rozwijanie umiejętności komunikacyjnych, poszerzanie słownictwa oraz naukę gramatyki w przystępnej i angażującej formie. Zajęcia prowadzone były przez wykwalifikowanych lektorów i miały na celu nie tylko poprawę znajomości języka angielskiego, ale również wzmacnianie motywacji do nauki i pewności siebie w posługiwaniu się językiem obcym	85.59.A	0,00 zł
2	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	W ramach półkolonii letnich z programem profilaktycznym zrealizowano cztery turnusy dla dzieci w wieku szkolnym w Świnoujściu. Każdy turnus trwał sześć dni i obejmował zajęcia w godzinach od 8:00 do 15:00. Program łączył aktywności rekreacyjne, edukacyjne i profilaktyczne. Dzieci uczestniczyły w warsztatach integracyjnych, zajęciach rozwijających kompetencje społeczne oraz spotkaniach poświęconych tematyce uzależnień i zdrowego stylu życia. Zajęcia prowadzone były przez wykwalifikowaną kadrę wychowawców i specjalistów, w tym pedagogów i psychologów. Czwarty turnus miał charakter językowy i został zrealizowany jako English Camp w ramach projektu Piekarnia44, będącego inicjatywą Fundacji Speak Up. Zajęcia koncentrowały się na rozwijaniu umiejętności komunikacyjnych w języku angielskim, metodą zanurzenia językowego (immersji), z elementami kultury krajów anglojęzycznych oraz z zachowaniem elementów profilaktyki i integracji rówieśniczej.	85.51.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	42.22.Z	ROBOTY ZWIĄZANE Z BUDOWĄ LINII TELEKOMUNIKACYJNYCH I ELEKTROENERGETYCZNYCH Fundacja realizowała prace związane z budową linii telekomunikacyjnych i elektroenergetycznych, obejmujące planowanie, projektowanie, przygotowanie terenu, montaż słupów oraz instalację przewodów i urządzeń. W ramach projektu przeprowadzono także spawanie światłowodów w kilku lokalizacjach, co zapewniło wysoką jakość i niezawodność połączeń. Działania te wspierały rozwój infrastruktury, poprawiając dostępność usług telekomunikacyjnych i energetycznych dla lokalnych społeczności.
2	68.20.Z	Wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi - Fundacja zajmowała się wynajmem i zarządzaniem nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi, udostępniając swoją siedzibę innym organizacjom na potrzeby organizacji konferencji, warsztatów oraz funkcjonowania centrum organizacji pozarządowych. Dzięki temu możliwe było stworzenie przestrzeni sprzyjającej współpracy i rozwojowi inicjatyw społecznych. Fundacja zapewniała nie tylko odpowiednią infrastrukturę, ale także wsparcie logistyczne, co przyczyniło się do efektywnego działania wielu podmiotów
3	81.30.Z	Działalność usługowa związana z zagospodarowaniem terenów zieleni - Fundacja realizuje kompleksowe remonty mieszkań prywatnych oraz apartamentów firm, specjalizując się w wykonywaniu instalacji wodno-kanalizacyjnych, ciepłych, gazowych i klimatyzacyjnych. Dzięki profesjonalnemu podejściu, nowoczesnym technologiom i wysokim стандартам wykonania, zapewniamy komfort i bezpieczeństwo użytkownikom. Nasze działania obejmują dokładne planowanie i montaż instalacji, co pozwala na długotrwałe i niezawodne funkcjonowanie. Fundacja dba o indywidualne potrzeby klientów, oferując rozwiązania dostosowane do ich wymagań.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	1 695 139,99 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	1 484 742,07 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	119 151,66 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	89 833,00 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	1 413,26 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	11 059,90 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	1 125 805,00 zł

w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	1 125 805,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		482 134,66 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	150 010,46 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	242 291,20 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	89 833,00 zł
2.4. Z innych źródeł		76 140,43 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		11 059,90 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Prowadzenie schroniska dla bezdomnych zwierząt w Świnoujściu	5 758,10 zł
2	Organizacja wydarzenia Festiwal Uśmiechu	3 000,00 zł
3	Wsparcie Punktu Żywności i Jadłodzielni	1 922,42 zł
4	Wolontariat	231,36 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Prowadzenie Schroniska dla Zwierząt	5 758,10 zł
2	Organizacje zawodów sportowych, konkursów i wydarzeń sportowych	3 000,00 zł
3	Organizowanie i obsługę działań związanych z przeciwdziałaniem marnowania żywności,	1 922,42 zł
4	Organizowanie i wspieranie akcji promujących i popularyzujących wiedzę, naukę, wolontariat, zasady wzajemnej pomocy, tolerancję itp.;	231,36 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	1 635 102,73 zł	11 059,90 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	1 363 494,34 zł	11 059,90 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	119 151,66 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	49 699,32 zł	
d) koszty finansowe	42,12 zł	
e) koszty administracyjne	102 310,63 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	404,66 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	121 247,73 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☒ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		12 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		6,13 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		23 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		80 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	80 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		30 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	30 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		30 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	30 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		616 474,96 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	376 312,40 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	376 312,40 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	240 162,56 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		574 391,88 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	20 010,40 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	554 381,48 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		42 083,08 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		2 018,84 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		1 434,40 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	13 511,14 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	8 024,31 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	25 000,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	Panie patryku co tu wpisać ?

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego				☒ Tak ☐ Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Działania na rzecz wolontariatu	Wsparcie i rozwój lokalnego wolontariatu, aktywizacja mieszkańców, promocja działań obywatelskich i solidarności społecznej.	Gmina Miasto Świnoujście	10 000,00 zł
2	Piknik Osiedla Zachodniego	Integracja społeczności osiedla, budowanie więzi sąsiedzkich, promocja aktywności lokalnej i profilaktyki społecznej.	Gmina Miasto Świnoujście	35 615,00 zł
3	Festiwal Uśmiechu	Integracja międzypokoleniowa, promocja zdrowia psychicznego, edukacja ekologiczna i społeczna, wsparcie rodzin.	Gmina Miasto Świnoujście	35 615,00 zł
4	Półkolonie letnie z programem profilaktycznym w Mieście Świnoujście	Organizacja czasu wolnego dzieci, profilaktyka uzależnień, wzmocnienie kompetencji społecznych	Gmina Miasto Świnoujście	59 400,00 zł

5	Organizacja zajęć psychoedukacyjnych dotyczących uzależnień behawioralnych i postrzegania własnego ciała	Wsparcie dzieci, młodzieży i ich rodzin w zakresie zdrowia psychicznego, profilaktyka zaburzeń odżywiania i niskiego poczucia własnej wartości.	Gmina Miasto Świnoujście	25 000,00 zł
6	Kampania edukacyjno-informacyjna nt. szkodliwości środków psychoaktywnych	Zwiększenie świadomości młodzieży szkół ponadpodstawowych w zakresie skutków używania substancji psychoaktywnych, profilaktyka uzależnień.	Gmina Miasto Świnoujście	34 510,00 zł
7	Zajęcia animacyjno-profilaktyczne na placach zabaw i miejscach aktywności fizycznej	Promocja zdrowego stylu życia, profilaktyka uzależnień, wsparcie integracji dzieci poprzez zabawę i edukację w przestrzeni publicznej.	Gmina Miasto Świnoujście	51 045,00 zł
8	Nadmorska Akademia Młodego Naukowca	Rozwój zainteresowań dzieci i młodzieży w zakresie nauk przyrodniczych i społecznych, pobudzanie kreatywności, wsparcie edukacji nieformalnej.	Gmina Miasto Świnoujście	34 510,00 zł
9	Zadanie z zakresu zdrowia publicznego dotyczące prawidłowego odżywiania	Edukacja zdrowotna w zakresie właściwego żywienia, profilaktyka chorób dietozależnych i promocja zdrowego stylu życia.	Gmina Miasto Świnoujście	8 110,00 zł
10	Wsparcie dla osób dotkniętych chorobą Parkinsona	Poprawa jakości życia chorych, organizacja zajęć wspomagających funkcjonowanie społeczne i ruchowe, integracja środowisk pacjenckich.	Gmina Miasto Świnoujście	20 000,00 zł
11	Wspieranie prowadzenia Jadłodzieln i punktu wydawania żywności	Przeciwdziałanie marnowaniu żywności, wsparcie osób w trudnej sytuacji życiowej, edukacja społeczna nt. gospodarki żywnościowej i solidarności.	Gmina Miasto Świnoujście	95 000,00 zł
12	Prowadzenie Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Świnoujściu	Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, działania adopcyjne, profilaktyka weterynaryjna i edukacja społeczna w zakresie odpowiedzialnej opieki nad zwierzętami.	Gmina Miasto Świnoujście	717 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☐ Tak ☒ Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli	
1	Gmina Miasto Świnoujście			3	
2	Inspekcja Weterynaryjna Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Świnoujściu			3	
3	Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Świnoujściu			1	
4	Kuratorium Oświaty w Szczecinie			1	
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Kamil Janta-Lipiński		Data wypełnienia sprawozdania	2025-07-15